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Kilkanaście przypadków używanych niezgodnie z deklaracją lub nawet zlikwidowanych
budynków gospodarczych zgłoszonych do ulgi podatkowej wykryli urzędnicy w Wiśle.

Jak informuje Urząd Miasta Wisła, w latach 2016/2017 pracownicy Urzędu Miejskiego rozpoczęli weryfikację
rzetelności i prawidłowości opodatkowania budynków gospodarczych położonych na gruntach gospodarstw
rolnych. Zgodnie bowiem z art. 7 ust. 1 pkt 4 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych budynki gospodarcze,
położone na gospodarstwie, podlegają zwolnieniu z podatku o ile służą wyłącznie działalności rolniczej (co znaczy,
że muszą służyć produkcji roślinnej lub zwierzęcej).

- Ogółem sprawdzono 40 budynków i niestety w wielu przypadkach stwierdzono nieprawidłowości. W 11
przypadkach stwierdzono, że budynki nie służą wyłącznie działalności rolniczej, a co za tym idzie
bezpodstawnie korzystały ze zwolnienia w podatku. W kilku przypadkach wyszło na jaw, że budynki
zostały zlikwidowane, bądź, że powierzchnia budynków zgłoszona do podatku nie jest zgodna z prawdą –
podają wiślańscy urzędnicy.

Włodarze Wisły przypominają, że właściciele nieruchomości są zobowiązani do informowania organu podatkowego
o wszelkich okolicznościach mających wpływ na wysokość podatku np. o zaprzestaniu prowadzenia działalności
rolniczej, czy o zmianie powierzchni budynku. Tymczasem, jak wyżej wskazano, wiele oświadczeń/informacji
podatkowych jest niezgodnych ze stanem faktycznym.

Obowiązkiem organu podatkowego jest bieżąca weryfikacja złożonych informacji podatkowych, a w przypadku
stwierdzenia nieprawidłowości prowadzenie postępowań wyjaśniających i kontrolnych. Burmistrz Miasta Wisła
prosi o rzetelne wypełnianie obowiązków podatkowych celem uniknięcia negatywnych skutków finansowych, tym
bardziej, że korekta wysokości podatku może obejmować okres 5 lat wstecz.
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